(1) Psal. xxvii. 13.—(2) 1. Cor. iii. 9.—(3) Hier. in Ezech. xxviii. tom. iii. col. 997.—(4) S. Aug. de unit. Eccl. n. 42.

te á la Iglesia, y no tendrán su entero cumplimiento sino al fin de los tiempos, como lo ha notado muy bien San Gerónimo: *In extremo tempore* (1).

CAPITULO XXIX. Este capítulo contiene dos profecías: una del décimo año (ó segun la version de los Setenta duodécimo) despues de la transmigracion de Jeconías, y otra del vigésimo séptimo. Una y otro miran á Egipto, cuya ruina, desolacion y restablecimiento anuncian, y acaban por una promesa en favor de la casa de Israel. Se repite tres veces que pasarán cuarenta años entre la ruina de Egipto, y su restablecimiento. El rey de Egipto es el objeto de la primera de estas dos profecías: y Ezequiel le llama *Pharaon*; pero como observa S. Gerónimo, este era entónces el nombre comun de los reyes de esta monarquía: *Maxime requirendum est utrum ipse sit Pharaon qui in Exodo, et Isaia, et Jeremia et Ezechiel, multisque aliis in locis, et in Cantico canticorum nominatur. . . . an alius atque alius? Videturque mihi non esse unus, sed apud Aegyptios hoc vocabulo demonstrari regiam dignitatem: sicut apud Romanos, Caesares et Augusti reges eorum appellantur a primo Caio Caesare, et secundo adoptivo ejus Octaviano, quia postea Augustus est nominatus: et apud Cyros, Antiochi; apud Persas, Arsacidae; apud Philistinim, Abimelech; et post Alexandrum in Aegypto Ptolemaei usque ad Cleopatram, qua victa apud Actium Aegyptus romana facta est provincia. Ergo in praesentiarum adversum unumquemlibet regem Aegypti sermo fit Domini, qui interpretatur diaskedastes, interfector videlicet et lacerator; et gladio cuncta incidens et dividens. Quod juxta mysticos intellectus referendum est ad eam potestatem, cui subjecta est Aegyptus* (2). Así que, S. Gerónimo, suponiendo que Egipto puede representar el mundo profano, concluye que el rey de Egipto puede designar al príncipe de este mundo, esto es, al demonio. Mas adelante añade: *Dicit contra Pharaonem principem Aegypti; et sub figura ejus ad magnam loquitur potestatem, cui Aegyptus tradita est ad regendum, et nihilominus superbit contra Creatorem suum, sibi dominationem terrae vendicans, et se colendam Aegyptiis gentibus tradens* (3) Pasa despues á los cuarenta años de la desolacion de Egipto, y muestra solamente con diversos ejemplos que este es un número que siempre se considera de afliccion y pena. Et non, inquit, habitabitur quadraginta annis: *qui numerus semper afflictionis et poenae est* (4). Llega al restablecimiento de Egipto, y lo aplica á la conversion de los pecadores (5): *Daturque terra Aegypti deserta, et civitates ejus in medio terrarum, et urbium verberarum quae non sunt extractae de lapidibus, sed latere et paleis; ut dispergatur Aegyptus quae male sibi fuerat copulata, et ventiletur in terras, quo frumentum scilicet a paleis separatur; et quadraginta annorum fine completo, sit restitutio Aegypti, et reducatur captivitas ejus, et collocetur in terra Pharaures, quae interpretatur panis conculentus; ubi panis ille qui dixerat* (6): Ego sum panis vivus qui de caelo descendi, privitate haeretica concaluit est: *ut cum venerint ad Ecclesiam, habitent in pane concalcato; et nequaquam eleventur in su-*